
 
 
 
 
 
 

                                    

           
ГОДИНА XVII 
ПЕТАК: 05.12.2008. 

БРОЈ 

10 
Web adresa 
www.opstinaprijedor.org. 

  
98 
На основу члана 5. Закона о буџетском систему Републике Српске (Пречишћени текст), ("Службени гласник 
Републике Српске",бр. 54/08), члана 12. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске",бр.101/04, 42/05 и 118/05) и члана 18. Статута општине Приједор ("Службени гласник општине 
Приједор",бр. 5/05 и 9/07), Скупштина општине Приједор на другој сједници одржаној 04.12.2008.године, 
донијела је  

 
О Д Л У К У 

о измјени Одлуке о усвајању буџета општине Приједор за 2008.годину 
 
I 

 У Одлуци о усвајању буџета општине Приједор за 2008. годину ("Службени гласник општине 
Приједор",бр. 13/07 и 1/08), члан 1. мијења се и гласи: 
 
 "Усваја се одлука о ребалансу буџета општине општине Приједор за 2008. годину са: 
- Укупно утврђеним приходима и приливима.........................36.117.548 КМ 
-  Расходима за утврђене намјене..............................................35.527.428 КМ 
- Текућом буџетском резервом..................................................     590.120 КМ 
 

II 
 Саставни дио ове Одлуке је Ребаланс буџета општине Приједор за 2008.годину. 
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у "Слулжбеном гласнику општине Приједор". 
 
 
Број:01-022-74/08                         ПРЕДСЈЕДНИЦА 
      Приједор     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:04.12.2008.год.                                                   Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 
 
 
 

  

 



Страна 307                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 DOMAĆI PRIHODI, POMOĆI I FINANSIRANJE PO REBALANSU  
 BUDŽETU  ZA 2008.GODINU  
 (PREGLED PO EKONOMSKOM KODU)  

 KONTO VRSTA PRIHODA UKUPNO PO  
 REBALANSU  
 2008 

 1 2 3 
 1 NERASPOREðENI VIŠAK PRIHODA  2.869.509 
 39 VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNE GODINE  2.869.509 
 391 Višak prihoda iz prethodne godine  2.869.509 

 3910 Višak prihoda iz prethodne godine 2.869.509 

 2 PRIHODI I DOBICI BEZ GRANTOVA  30.958.012 
 71 PORESKI PRIHODI 22.268.552 
 711 Prihodi od poreza na dohodak  11.000 

 7111 Porez na dohodak od poljoprivrede i šumarstva 11.000 

 713 Porezi na li čna primanja i prihode od samostalnih  2.242.960 
 djelatnosti i plate  
 7131 Porez na lična primanja i prihode od samostalne djelatnosti 2.242.960 

 714 Porez na imovinu  1.846.930 

 7141 Porez na imovinu 354.430 

 7142 Porez na naslijeña i poklone 92.500 

 7143 Porez na prenos nepokretnosti i prava 1.400.000 

 715 Prihodi od indirektnih poreza i prolongiranog  pore za na 18.135.922 
  promet  
 7150 Prihodi od indirektnih poreza 17.864.922 

 7151 Porez na promet proizvoda 190.000 

 7152 Porez na promet usluga 81.000 

 719 Ostali porezi  31.740 

 7191 Ostali porezi-porez na dobitke od igara na sreću 31.740 

 72 NEPORESKI PRIHODI 6.564.187 
 721 Prihodi od preduzetni čkih aktivnosti i imovine  270.000 



Страна 308                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 KONTO                                VRSTA PRIHODA UKUPNO PO  
 REBALANSU 
  2008 

 1 2 3 
 7212 Ostali prihodi od imovine 270.000 

 722 Naknade i takse i prihodi od pružanja javnih usluga  6.103.157 

 7221 Administrativne takse 232.700 

 7223 Komunalne takse 1.100.000 

 7224 Naknada po raznim osnovama 3.201.297 

 7225 Prihodi od pružanja javnih usluga (prihodi od vlastite djelatnosti) 1.569.160 

 723 Novčane kazne  50.000 

 7231 Novčane kazne (Oduzeta imovinska korist po nadležnosti  50.000 
 Republičke i Opštinske inspekcije) 
 729 Ostali neporeski prihodi  141.030 

 7291 Ostali neporeski prihodi 141.030 

 81 DOBICI 2.125.273 
 811 Kapitalni dobici  2.125.273 

 8111 Prilivi od prodaje stalnih sredstava 2.125.273 

 3 TEKUĆE POMOĆI I KAPITALNE POMO ĆI 549.587 
 73 TEKUĆE POMOĆI 166.587 
 731 Tekuće pomo ći 166.587 

 7311 Tekuće pomoći iz inostranstva 0 

 7312 Tekuće pomoći od drugih nivoa vlasti 166.587 

 81 DOBICI 383.000 
 812 Kapitalne pomo ći 383.000 

 8122 Kapitalne pomoći od ostalih nivoa vlasti 383.000 

 4 FINANSIRANJE BUDŽETA  1.740.440 
 81 DOBICI 1.740.440 
 814 Dugoro čni krediti i zajmovi  1.740.440 



Страна 309                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

  
 KONTO VRSTA PRIHODA UKUPNO PO  
 REBALANSU  
 2008 

 1 2 3 
8142Dugoročni kredit za projekat vodosnadbjevanja 1.000.000  
8144Dugoročni kredit za nabavku vozila za Teritorijalnu vatrogasnu  710.460 
       jedinicu 
8145Dugoročni kredit za nabavku vozila dječijem vrtiću  " Radost" 29.980 

 UKUPNO  36.117.548 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 310                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

BILANS RASHODA REBALANSA  BUDŽETA  ZA  2008.GODINU 

 KONTO OPIS REBALANS 2008 
 1 2 3 
61 Tekući troškovi 26.063.358 

 611 Plate i naknade troškova zaposlenih 7.678.938 

 6111 Bruto plate i naknade 5.984.222 
 6112 Naknade troškova zaposlenih 1.694.716 
 612 Porezi i doprinosi na ostala lična primanja 549.505 

 6121 Porezi na ostala lična primanja 474.505 
 6123 Ostali porezi 75.000 
 613 Troškovi materijala i usluga 9.119.477 

 6131 Putni troškovi 171.812 
 6132 Troškovi energije 802.304 
 6133 Troškovi komunalnih i komunikacionih usluga 324.476 
 6134 Nabavka materijala 559.053 
 6135 Troškovi usluga prevoza i goriva 147.726 
 6136 Zakup imovine i opreme 53.708 
 6137 Troškovi tekućeg održavanja 2.213.430 
 6138 Troškovi osiguranja bank. usluga i usluga 97.730 
 6139 Ugovorene usluge 4.749.238 
 614 Tekući grantovi 5.589.918 

 6141 Grantovi drugim nivoima vlade 332.000 
 6142 Grantovi pojedincima 2.173.371 
 6143 Grantovi neprofitnim organizacijama 3.084.547 
 615 Kapitalni grantovi 1.203.000 

 6151 Kapitalni grantovi drugim nivoima vlade 3.000 
 6152 Kapitalni grantovi pojedincima i neprofitnim organizacijama 1.200.000 
 616 Izdaci za kamate i ostale naknade 1.922.520 

 6163 Kamate na domaće kredite 1.922.520 
82 Troškovi 9.677.357 

 821 Troškovi za nabavku stalnih sredstava 8.055.717 

 8211 Nabavka zemljišta, šuma i višegodišnjeg zasada 300.000 
 8212 Nabavka grañevinskih objekata 4.215.000 
 8213 Nabavka opreme 1.237.297 
 8215 Studija izvodljivosti, projektne pripreme i projektovanje 625.000 
 8216 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 1.661.400 
 8217 Nematerijalna ulaganja 17.020 
 822 Pozajmljivanje 900.000 

 8223 Pozajmljivanje javnim preduzećima 900.000 
 823 Otplata dugova 721.640 

 8233 Otplata unutrašnjeg duga 721.640 
U K U P N O 35.740.715 
  



Страна 311                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 REBALANS BUDŽETSKE POTROŠNJE  ZA  2008. GODINU PO  
 KORISNICIMA I BLIŽIM NAMJENAMA  
 OPŠTINSKA ADMINISTRATIVNA SLUŽBA 

 KONTO OPIS REBALANS 2008 
 1 2 3 
 
 01 ODJELJENJE ZA OPŠTU UPRAVU  146.000 

 10100 Troškovi odjeljenja za opštu upravu  126.000 

 611200 Naknade troškova zaposlenih 400 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala lična primanja 40 
 613100 Putni troškovi 1.000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 60.000 
 613400 Nabavka materijala 30.000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 2.000 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 6.000 
 613900 Ugovorene usluge odjeljenja 8.560 
 821300 Nabavka opreme 18.000 
 10101 Troškovi civilne zaštite  20.000 
 
613900 Troškovi civilne zaštite 20.000 
 
 02 ODJELJENJE ZA FINANSIJE  122.020 

 10200 Troškovi odjeljenja za finansije  122.020 

 613100 Putni troškovi 10.000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 10.000 
 613400 Nabavka materijala 20.000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 5.000 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 5.000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 20.000 
 613900 Ugovorene usluge odjeljenja 35.000 
 821300 Nabavka opreme 10.000 
 821700 Nabavka programa za računare 7.020 
 
 03 ODJELJENJE ZA PRIVREDU I DRUŠTVENE DJELATNOSTI  4.740.325 

 10300 Troškovi odjeljenja za privredu  76.000 

 613100 Putni troškovi 8.500 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 15.000 
 613400 Nabavka materijala 12.000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 6.000 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 4.000 



Страна 312                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 KONTO OPIS REBALANS 2008 
 1 2 3 
 613900 Ugovorene usluge odjeljenja 13.500 
 821300 Nabavka opreme 17.000 
 10301 Sredstva za razvojne projekte i podsticaj zaposljav anja  465.000 

 614200 Sredstva za podsticaj zapošljavanja poslodavcima 60.000
 614200 Projekat: "Podsticaj zapošljavanja mladih visokoobrazovanih kadrova" 110.000 
 614200 Subvencija kamata na kredite po osnovu garancije Fondacije za razvoj "Prijedor" 50.000 
 614300 Projekat: "Podrška uvoñenju standarda kvaliteta (sertifikacija)" 35.000 
 614300 Garantni depozit za fondaciju za razvoj 200.000 
 614300 Projekat: "Nagrañivanje privrednih subjekata" 10.000 
 10302 Sredstva za unapre ñenje poljoprivrede  460.000 

 614200 Subvencije kamata na kredite 50.000 
 614200 Troškovi protivgradne zaštite 12.012 
 614200 Projekat uništavanja ambozije 3.000 
 614200 Regres za obnovu poljoprivredne mehanizacije 26.000 
 6142001 Projekat: "Nagrañivanje najboljih poljoprivrednih proizvoñača" 15.000 
 6142003 Podsticaj i razvoj u poljoprivrednoj proizvodnji 153.988 
 614300 Učešće u finansiranju kreditno garantnog fonda u poljoprivredi 200.000 
 10303 Sredstva za visoko obrazovanje  200.150 

 6142001 Jednokratne pomoći studentima 20.000 
 6142002 Studentske stipendije 150.000 
 6142003 Učešće u finansiranju naučno istraživačkog rada 6.150 
 6143004 Učešće u finansiranju  Rudarskog fakulteta 24.000 
 10304 Grantovi za obrazovanje i vaspitanje  648.615 

 6142001 Izbor najboljeg prosvjetnog radnika 13.615 
 6142002 Sredstva za takmičenje učenika 15.000 
 6143001 Investiciono tehničko održavanje srednjih škola 200.000 
 6143002 Investiciono tehničko održavanje osnovnih škola 120.000 
 6143003 Zajednički projekti sa Ministarstvom prosvjete i kulture 300.000 
 10305 Učešće u finansiranju kulturnih manifestacija i projekat a iz  325.000 
 oblasti kulture  
 614200 Učešće u finansiranju izdavačke djelatnosti 10.000 
 6143001 Književni susreti na Kozari 45.000 
 6143002 Meñunarodni festival horova “Zlatna vila” 45.000 
 6143003 Učešće u finansiranju likovne kolonije 20.000 
 6143004 Kulturna razmjena 15.000 
 6143005 Ostale kulturne manifestacije 40.000 
 615200 Rekonstrukcija i investiciono održavanje Kina 150.000 
 10306 Sredstva za aktivnosti u fizi čkoj kulturi  522.000 

 614200 Finansiranje vrhunskih sportova 10.000 
 6143001 Dotacije za sportske klubove po programu 300.000 
  
 
 



Страна 313                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 KONTO OPIS REBALANS 2008 
 1 2 3 
 
 6143002 Revijalne opštinske i republičke manifestacije 45.000 
 6143003 Sportski savezi i udruženja RVI 17.000 
 6143004 Finansiranje zakupa SD "Mladost" 50.000 
 6143005 Sredstva rezervi za sportske aktivnosti 100.000 
 10307 Učešće u finansiranju javnih medija  320.000 

 614300 Učešće u finansiranju javnih medija 200.000 
 615200 Nabavka opreme za potrebe RTV 120.000 
 10308 Sredstva za finansiranje saveza, udruženja i ostali h NVO 652.600 

 6142001 Omladina i pitanja mladih 100.000 
 6143000 Učešće u finansiranju Agencije za lokalnu demokratiju 15.600 
 6143001 Finansiranje kulturno-umjetničkih društava 80.000 
 6143002 Finansiranje projekata nacionalnih manjina 20.000 
 6143003 Finansiranje socijalno humanitarnih saveza i udruženja 25.000 
 6143004 Finansiranje Crvenog Krsta 45.000 
 6143005 Amaterska durštva savezi i udruženja 15.000 
 6143006 Učešće u finansiranju udruženja penzionera Opštine Prijedor 167.000 
 6143007 Finansiranje projekata Nevladinih organizacija 35.000 
 6143008 Pomoć vjerskim institucijama za izgradnju i rekonstrukciju vjerskih objekata 100.000 
 615200 Adaptacija i izgradanja objekta Svetosavske omladinske zajednice -"Omladinski kulturni  50.000 
 klub" 
 10309 Sredstva za socijalnu zaštitu  142.000 

 611200 Troškovi komisije za ocjenu sposobnosti 10.000 
 611200 Troškovi komisije za ocjenu i razvrstavanje 10.000 
 6121001 Porezi i doprinosi na naknade za rad Komisija 2.000 
 6142001 Prevoz ñaka oštećenog sluha B.Luka 20.000 
 6142002 Troškovi sahrana nestalih i nezbrinutih lica 50.000 
 6142003 Jednokratne pomoći socijalno ugroženih 50.000 
 10311 Sredstva za zdravstvenu zaštitu  918.960 

 6139001 Troškovi higijensko epidemiološke službe 15.000 
 6139002 Troškovi vakcinacije 5.000 
 6139003 Troškovi hitne službe i prve pomoći 50.000 
 6139004 Troškovi mrtvozorstva 32.500 
 6139005 Deratizacija i dezinsekcija 83.460 
 6139007 Učešće u troškovima porodične medicine 733.000 
 10312 Troškovi komisija za odre ñivanje uslova za izdavanje  10.000 
 odobrenja za  rad  
 611200 Neto isplata  Komisije za odreñivanje uslova za izdavanje odobrenja za rad 9.000 
 612100 Porezi i doprinosi Komisije za odreñivanje uslova za izdavanje odobrenja za rad 1.000 
 
 
 
 
 



Страна 314                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 KONTO OPIS REBALANS 2008 
 1 2 3 
  
04 ODJELJENJE ZA PROSTORNO URE ðENJE 2.443.500 

 10400 Troškovi odjeljenja za prostorno ure ñenje  43.500 

 613100 Putni troškovi 2.500 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 6.000 
 613400 Nabavka materijala 9.000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 2.000 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 3.000 
 6139001 Ugovorene usluge odjeljenja 5.000 
 6139002 Troškovi rušenja objekata po nalogu Odjeljenja 10.000 
 821300 Nabavka opreme 6.000 
 
 
 10401 Program ure ñenja gra ñevinskog zemljišta  2.300.000 

 611200 Naknada troškova zaposlenih 40.000 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala lična primanja 4.000 
 613900 Troškovi koordinacije po programu gradskog ureñenja 356.000 
 821100 Nabavka zemljišta 300.000 
 821200 Izgradnja puteva po programu za 2008. godinu 675.000 
 821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - troškovi projektovanja 625.000 
 821600 Rekonstrukcija gradskih ulica po Programu za 2008. godinu 300.000 
 10402 Troškovi komisija za pregled projektne  dokumentaci je i  100.000 
 tehni čkog prijema objekata  
 611200 Neto isplata naknada  stručnih komisija na teret uplatilaca 90.000 
 612100 Porezi i doprinosi  naknada stručnih komisija na teret uplatilaca 10.000 
 
 05 ODJELJENJE ZA STAMBENO KOMUNALNE POSLOVE  7.557.000 

 10500 Troškovi odjeljenja za stambeno komunalne djelatnos ti  84.000 

 613100 Putni troškovi 8.000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 15.000 
 613400 Nabavka materijala 15.000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 6.000 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 5.000 
 6139001 Ugovorene usluge odjeljenja 25.000 
 6139002 Troškovi prinudnog izvršenja inspekcijskih rješenja 0 
 6139003 Troškovi izdavanja grañevinskih dozvola i prometa za  opštinske objekte 5.000 
 821300 Nabavka opreme 5.000 
 10501 Program komunalne potrošnje i infrastrukture  2.533.000 
  
 
 
 



Страна 315                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 KONTO OPIS REBALANS 2008 
 1 2 3 

 611200 Naknada komisiji za izdavanja ekoloških dozvola 9.000 
 612100 Porezi i doprinosi za naknade komisije za izdavanja ekoloških dozvola 1.000 
 613700 Održavanje vertikalne i horizontalne signalizacije 50.000 
 613700 Održavanje ulične rasvjete 185.000 
 613700 Održavanje svjetlosno saobraćajne signalizacije 15.000 
 613900 Sredstva za zaštitu čovjekove okoline 30.000 
 613900 Program sanitarne zaštite izvorišta 50.000 
 613900 Opšta komunalna potrošnja 900.000 
 613900 Troškovi deponija 20.000 
 6139001 Javna rasvjeta redovna potrošnja 550.000 
 614200 Sufinansiranje prevoza  učenika na opštinskim linijama 13.000 
 615200 Učešće opštine u sanaciji vodovoda 120.000 
 615200 Ostale kapitalne pomoći 115.000 
 821200 Investicije  ulične rasvjete 445.000 
 821300 Izgradnja i uvoñenje parking servisa 5.000 
 821600 Rek.i inv.održavanje parking servisa 5.000 
 821600 Rek.i inv.održavanje svjetlosno saobraćajne signalizacije 20.000 
 10502 Prog. upotr. sred. za opštinske objekte  1.340.000 

 613700 Održavanje objekata i zgrada u vlasništvu opštine 40.000 
 613700 Održavanje domova i ostalih objekata MZ 50.000 
 613900 Ugovorene usluge 5.000 
 821200 Izgr. objekata i infrastr. u povrat. i izbjegličkim naseljima 500.000 
 821200 Sufinan. i  izgradnja objekata u Mjesnim zajed. 200.000  
 821300 Nabavka osnovnih sredstava u MZ 74.000 
 821600 Rekonstrukcija domova i ostalih objekata u vlasništvu Opštine 471.000 
 10503 Program korištenja vodnih naknada  100.000 

 613700 Održavanje nasipa na rijekama Sani, Gomjenici i Miloševici 100.000 
 10504 Program održ. rekonstr. i izgradnje puteva  3.500.000 

 613600 Zakup imovine i opreme 11.000 
 613700 Program održavanja ulica i puteva 1.544.000 
 613900 Ugovorene usluge 105.000 
 821200 Izgradnja puteva 1.320.000 
 821600 Rekonstrukcija puteva 520.000 
 
 06 ODJELJENJE ZA BORA ČKO INVALIDSKU ZAŠTITU  921.000 

 10600 Troškovi odjeljenjaza bora čko invalidsku zaštitu  39.000 

 613100 Putni troškovi 4.000 
 613200 Troškovi energije 1.000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 6.000 
  
 
 



Страна 316                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 KONTO OPIS REBALANS 2008 
 1 2 3 
 613400 Nabavka materijala 9.000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 2.000 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 1.000 
 613900 Ugovorene usluge odjeljenja 11.000 
 
821300 Nabavka opreme 5.000 
 10601 Ostali rashodi iz nadležnosti Odjeljenja za bora čko  882.000 
 invalidsku zaštitu  
 6142001 Finan. po Odluci o dopunskim pravima boraca, porodica poginulih boraca  i RVI 70.000 
 6143003 Finansiranje organizacije porodica poginulih boraca 70.000 
 6143004 Obilježavanje istoriskih datuma 23.000 
 6143005 Finansiranje Opštinskog odbora SUBNOR-a 20.000 
 6143006 Finansiranje Boračke organizacije 84.000 
 6143007 Finansiranje Udruženja Rezervnih vojnih starješina 12.000 
 6151008 Kapitalni grantovi mjesnim zajednicama 3.000 
 61520091 Izgradnja kuca RVI - sredstva budžeta Opštine 600.000 
 
 07 STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE OPŠTINE I NA ČELNIKA OPŠTINE  1.377.985 

 10700 Stručna služba skupštine opštine i na čelnika opštine  758.000 

 613100 Putni troškovi 8.600 
 613200 Troškovi energije 180.000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 56.000 
 613400 Nabavka materijala 45.000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 10.000 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 30.000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 25.000 
 613900 Ugovorene usluge  56.000 
 821300 Nabavka opreme (auta) 60.000 
 8213001 Nabavka opreme 62.000 
 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 225.400 
 10702 Ostale posebne namjene iz nadležnosti organa Opštin e 619.985 

 611200 Naknade odbornicima i funkcionerima 332.875 
 612100 Porezi i doprinosi na naknade odbornika i funkcionera 35.110 
 614100 Učešće u finansiranju  političkih partija 100.000 
 614300 Troškovi izbora 152.000 
  
08 SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKI NADZOR  77.000 

 10800 Služba za inspekcijski nadzor  77.000 

 613100 Putni troškovi 2.000 
 
 
 



Страна 317                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 KONTO OPIS REBALANS 2008 
 1 2 3 
  
613200 Troškovi energije 0 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 5.000 
 613400 Nabavka materijala 5.000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 3.000 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 1.500 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 0 
 613900 Ugovorene usluge  2.500 
 613900 Ug. usluge - Troškovi rušenja objekata po nalogu inspekcije 50.000 
 8213002 Nabavka opreme 8.000 
  
09 SLUŽBA KOMUNALNE POLICIJE  62.000 

 10900 Služba komunalne policije  62.000 

 613100 Putni troškovi 2.000 
 613200 Troškovi energije 0 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 4.000 
 613400 Nabavka materijala 22.000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 4.000 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 3.000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 1.000 
 613900 Ugovorene usluge  4.000 
 6139002 Troškovi prinudnog izvršenja inspekcijskih rješenja 10.000 
 8213001 Nabavka opreme 12.000 
  
10 NAČELNIK OPŠTINE  1.307.287 

 11000 Načelnik opštine  642.000 

 613100 Putni troškovi 20.000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 15.000 
 613400 Nabavka materijala 30.000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 30.000 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 2.000 
 613900 Ugovorene usluge  270.000 
 6139001 Ugovorene usluge- Troškovi proslava 250.000 
 8213001 Nabavka opreme 25.000 
  
11001 Raspore ñena budžetska rezerva  213.287 

 614200 Finan.po Odluci o dopunskim pravima boraca,porodica poginulih boraca i RVI 0 
 614200 Jednokratne pomoći socijalno ugroženih 1.500 
 614200 Sanacija šteta od poplava (pomoći stanovništvu) 26.006 
 614200 Jednokratne pomoći studentima 900 
 614200 Učešće u finansiranju naučno istraživačkog rada 1.100 
  
 



Страна 318                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 KONTO OPIS REBALANS 2008 
 1 2 3  
614300 Amaterska društva,savezi i udruženja 20.633 
 614300 Finansiranje kulturno-umjetničkih društava 1.500 
 614300 Ostale kulturne manifestacije 1.700 
 614300 Pomoć J.P.za prikazivanje filmova 0 
 614300 Finansiranje boračke organizacije 3.467 
 614300 Finansiranje projekata nacionalnih manjina 19.440 
 614300 Učešće u finansiranju Agencije "Preda-Pd" 34.866 
 614300 Pomoć vjerskim institucijama za izgradnju i rekonstrukciju vjerskih objekata 5.761 
 614300 Dotacije za sportske klubove 6.280 
 614300 Sufinansiranje festivala folklora "Dukat" 30.000 
 614300 Sredstva za snimanje filma "Turneja" 20.000 
 614300 Investiciono tehničko održavanje osnovnih škola 0 
 615200 Nabavka  opreme za potrebe RTV 35.000 
 821300 Nabavka opreme-civilna zaštita 5.134 
 11002 Sredstva za posebne namjene  452.000 

 6139001 Sredstva za alternativni smještaj i raseljena lica 100.000 
 6139002 Sredstva za podršku povratka 120.000 
 614100 Pomoć drugim opštinama 232.000 
 
 11 PLATE I NAKNADE FUNKCIONERA I ZAPOSLEN U  4.422.072 
 OPŠTINSKOJ ADMINISTRATIVNOJ SLUŽBI  

 11100 Plate i naknade funkcionera i zaposlenih u administ rativnoj  4.422.072 
 službi  
 611100 Bruto plate i naknade 3.596.972 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 606.110 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala lična primanja 210.990 
 614200 Doprinos za profesionalnu rehabilitaciju invalida 8.000 
  
13 OSTALA BUDŽETSKA POTROŠNJA  4.786.400 

 11200 Ostala budžetska potrošnja  4.786.400 

 612300 Porez na promet nepokretnosti i ostali porezi i naknade Opštine 75.000 
 613900 Ugovorene usluge - Sudske takse 15.000 
 613900 Troškovi sudskih presuda 102.000 
 614300 Pomoć J.P. za prikazivanje filmova 108.000 
 616300 Kamate na kredite 1.891.400 
 8212003 Projekat vodosnabdijevanje opštine Prijedor 1.000.000 
 822300 Potencijalna obaveza za AD Toplanu 900.000 
 823300 Otplate kredita 695.000 
 U K U P N O 27.962.589 
 
  
 
 



Страна 319                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 REBALANS BUDŽETSKE POTROŠNJE  ZA  2008. GODINU PO  
 KORISNICIMA I BLIŽIM NAMJENAMA  
 OSTALI BUDŽETSKI KORISNICI 

 KONTO OPIS REBALANS 2008 
 1 2 3 
 20 OSTALI BUDZETSKI KORISNICI  7.778.126 

 20100 Agencija za ekonomski razvoj Opštine Prijedor "Pred a-Pd"  110.202 

 611100 Bruto plate i neknade 73.270 
 611200 Naknada troškova zaposlenih 10.072 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala lična primanja 5.253 
 613100 Putni troškovi 4.641 
 613200 Troškovi energije 0 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 4.306 
 613400 Nabavka materijala 370 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 0 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 440 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 670 
 613900 Ugovorene usluge Agencije "Preda - Pd" 6.780 
 6142001 Pomoći pojedincima (privremeni i povremeni poslovi) 1.000 
 6142002 Doprinos za Fond PROZI 100 
 614300 Pomoći neprofitnim organizacijama - učešće u projektima 3.300 
 821300 Nabavka opreme 0 
 20200 Turisti čka organizacija  76.350 

 611100 Bruto plate i naknade 31.350 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 5.446 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala lična primanja 2.080 
 613100 Putni troškovi 2.000 
 613200 Troškovi energije 2.670 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 2.500 
 613400 Nabavka materijala 2.500 
 613500 Troškovi usluga prevoza i goriva 1.500 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 500 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 300 
 6139001 Ugovorene usluge Turističke organizacije 23.504 
 821300 Nabavka opreme 2.000 
 20300 Gimnazija "Sveti Sava"  137.066 

 611200 Naknade troškova zaposlenih 11.944 
 613100 Putni troškovi 2.500 
 613200 Troškovi energije 40.629 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 7.850 
 613400 Nabavka materijala 16.095 
 613600 Zakup imovine i opreme 12.000 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 9.058 
  
 



Страна 320                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 KONTO OPIS REBALANS 2008 
 1 2 3 
 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 2.320 
 613900 Ugovorene usluge 26.100 
 821300 Nabavka opreme 8.570 
 Strana 1 od 6 
 20400 Elektrotehni čka škola  254.352 

 611200 Naknade troškova zaposlenih 9.500 
 613100 Putni troškovi 9.250 
 613200 Troškovi energije 63.600 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 9.384 
 613400 Nabavka materijala 20.400 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 300 
 613600 Zakup imovine i opreme 0 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 24.000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 1.000 
 613900 Ugovorene usluge 70.000 
 821300 Nabavka opreme 46.918 
 20500 Mašinska škola  299.865 

 611200 Naknade troškova zaposlenih 13.284 
 613100 Putni troškovi 9.400 
 613200 Troškovi energije 67.200 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 8.400 
 613400 Nabavka materijala 18.700 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 18.000 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 19.000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 2.500 
 613900 Ugovorene usluge 133.301 
 821300 Nabavka opreme 10.080 
 20600 Poljoprivredno prehrambena škola  173.961 

 611200 Naknade troškova zaposlenih 20.961 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala lična primanja 0 
 613100 Putni troškovi 3.000 
 613200 Troškovi energije 50.465 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 8.500 
 613400 Nabavka materijala 30.000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 5.000 
 613600 Zakup imovine i opreme 6.708 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 9.000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 2.200 
 613900 Ugovorene usluge 31.000 
 821300 Nabavka opreme 7.127 
  
 
 
 
 



Страна 321                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 KONTO OPIS REBALANS 2008 
 1 2 3 
 
20700 Ugostiteljsko ekonomska škola  321.157 
  
  611200    Naknade troškova zaposlenih            14.250 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala lična primanja 1.500 
 613100 Putni troškovi 20.000 
 613200 Troškovi energije 97.410 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 11.969 
 613400 Nabavka materijala 39.500 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 5.706 
 613600 Zakup imovine i opreme 14.000 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 18.074 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 3.500 
 613900 Ugovorene usluge 73.664 
 821300 Nabavka opreme 21.584 
  
20800 Medicinsko tehnološka i gra ñevinska škola  265.600 

 611200 Naknade troškova zaposlenih 10.400 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala lična primanja 0 
 613100 Putni troškovi 4.700 
 613200 Troškovi energije 53.200 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 11.600 
 613400 Nabavka materijala 25.000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 4.000 
 613600 Zakup imovine i opreme 10.000 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 15.000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 5.330 
 613900 Ugovorene usluge 99.370 
 821300 Nabavka opreme 27.000 
  
20900 Srednja i osnovna muzi čka škola  56.042 

 613100 Putni troškovi 3.268 
 613200 Troškovi energije 15.150 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 50 
 613400 Nabavka materijala 3.000 
 613600 Zakup imovine i opreme 0 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 4.000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 0 
 613900 Ugovorene usluge 5.350 
 821300 Nabavka opreme 5.224 
 821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 20.000 
  
21000 Specijalna škola " ðorñe Natoševi ć"  55.990 

 613100 Putni troškovi 2.553 
 613200 Troškovi energije 9.060 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 2.697 
  



Страна 322                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 KONTO OPIS REBALANS 2008 
 1 2 3  
 613400 Nabavka materijala 3.538 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 200 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 3.558 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 970 
 613900 Ugovorene usluge 714 
 6142002 Prevoz ñaka specijalne škole "ðorñe Natošević" Prijedor 32.000 
 821300 Nabavka opreme 700 
  
21100 Sredstva za predškolsko obrazovanje  1.271.400 

 611100 Bruto plate i  naknade 750.620 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 163.210 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala lična primanja 68.400 
 613100 Putni troškovi 4.000 
 613200 Troškovi energije 61.870
 613300 Troškovi komunalnih usluga 19.680 
 613400 Nabavka materijala 101.000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 3.000 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 27.000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 7.000 
 6139001 Ugovorene usluge 23.000 
 616300 Kamate na kredite 2.120 
 821300 Nabavka opreme (auta) iz kreditnih sredstava 30.000 
 821300 Nabavka opreme 5.000 
 823300 Otplate kredita 5.500 
  
21200 Učešće u finansiranju Bibloteke " Ćirilo i Metodije"  95.500 

 613100 Putni troškovi 8.000 
 613200 Troškovi energije 15.000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 4.500 
 613400 Nabavka materijala 4.200 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 1.800 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 4.500 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 2.000 
 613900 Ugovorene usluge 23.000 
 6139001 Uč Min. prosvjete i kulture u troškovima "Književnih susreta na Kozari" 11.000 
 821300 Nabavka opreme 21.500 
  
21300 Pozorište Prijedor  651.651 

 6111001 Bruto plate i naknade 287.820 
 6112002 Naknade troškova zaposlenih 61.531 
 6121003 Porezi i doprinosi na ostala lična primanja 26.300 
 6131004 Putni troškovi 10.000 
 6132005 Troškovi energije 50.000 
 6133006 Troškovi komunalnih usluga 9.000 
 6134007 Nabavka materijala 10.000 
 6135008 Troškovi usluga prevoza i goriva 1.000 
 6137009 Troškovi tekućeg održavanja 5.000 



Страна 323                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 KONTO OPIS REBALANS 2008 
 1 2 3 
 61380091 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 1.000 
 61390092 Sredstva za gostujuće glumce i tri pozorišne prestave 60.000 
 61390093 Ugovorene usluge  20.000 
 82130094 Nabavka opreme 10.000 
 821600 Investiciono tehničko održavanje 100.000 
  
21400 Učešće u finansiranju Muzeja Kozare  128.500 

 613100 Putni troškovi 7.000 
 613200 Troškovi energije 15.000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 4.000 
 613400 Nabavka materijala 6.000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 3.500 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 1.000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 8.000 
 613900 Ugovorene usluge 20.000 
 821200 Izgradnja izložbenog paviljona 60.000 
 821300 Nabavka opreme 4.000 
  
 21401 Učešće u fin. Zadužbine “Sretena Stojanovi ća”  45.000 

 613900 Sredstva  za djelatnost Zadužbine “Sretena Stojanovića” 35.000 
 615200 Sredstva za sanaciju i opremanje kuće  Stojanovića 10.000 
  
21500 "Galerija 96"  87.610 

 611100 Bruto plate i naknade 52.740 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 8.040 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala lična primanja 3.530 
 613100 Putni troškovi 1.400 
 613200 Troškovi energije 2.700 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 2.500 
 613400 Nabavka materijala 1.000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 0 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 1.000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 200 
 6139002 Ugovorene usluge -Troškovi djelatnosti "Galerije 96" 14.500 
  
21600 Djelatnost  Centra za socijalni rad  1.011.320 

 611100 Bruto plate i naknade 646.350 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 144.793 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala lična primanja 61.102 
 613100 Putni troškovi 11.500 
 613200 Troškovi energije 27.350 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 17.540 
 613400 Nabavka materijala 20.750 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 16.720 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 7.800 



Страна 324                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 KONTO OPIS REBALANS 2008 
 1 2 3  
613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 4.740 
 613900 Ugovorene usluge  15.435 
 616300 Kamate na kredite 2.100 
 821200 Nabavka stolarije za zgradu centra 15.000 
 821300 Nabavka opreme 5.000 
 821700 Nabavka namjenskih softvera 10.000 
 823300 Otplate kredita 5.140 
  
21601 Troškovi socijalne zaštite  1.095.000 

 6142001 Finansiranje ustanova Centra za socijalni rad 452.850 
 6142002 Jednokratne pomoći i drugi vidovi socijalne zaštite 41.582 
 6142003 Pomoć djeci bez roditeljskog staranja 10.000 
 6142004 Prihvatna stanica 3.000 
 6142005 Dodatak za pomoć i njegu drugog lica 227.087 
 6142006 Smještaj u drugu porodicu 91.143 
 6142007 Zdravstvena zaštita socijalno ugroženih 60.000 
 6142008 Sredstva za udžbenike učenicima po kriterijima Centra za socijalni rad 15.000 
 6142009 Sredstva za sufinansiranje prevoza učenika - socijalna grupa 7.000 
 61420091 Novčane pomoći lica u stanju socijalnih potreba 187.338 
 
 21700 Teritorijalna vatrogasna jedinica  1.641.560 
 
 611100 Bruto plate i naknade 545.100 
 611200 Naknade troškova zaposlenih 113.900 
 612100 Porezi i doprinosi na ostala lična primanja 42.200 
 613100 Putni troškovi 2.000 
 613200 Troškovi energije 50.000 
 613300 Troškovi komunalnih usluga 8.000 
 613400 Nabavka materijala 60.000 
 613500 Troškovi za usluge prevoza i goriva 17.000 
 613700 Troškovi tekućeg održavanja 20.000 
 613800 Troškovi osiguranja i bankarskih usluga 10.000 
 613900 Ugovorene usluge  10.000 
 616300 Kamate na kredit za namjensko vozilo 26.900 
 8213001 Nabavka opreme za Ustanovu TVJ 10.000 
 8213002 Nabavka opreme iz kreditnih sredstava 710.460 
 823300 Otplata kredita za namjensko vozilo 16.000 
 U K U P N O 7.778.126 
 
 

REKAPITULACIJA REBALANSA BUDŽETA ZA 2008. GODINU 

A - RASPOREðENI PRIHODI 35.740.715 
I  OPŠTINA PRIJEDOR -OPŠTINSKA  ADMINISTRATIVNA SLUŽBA  27.962.589 
II OSTALI BUDŽETSKI KORISNICI 7.778.126 
B - NERASPOREðENI PRIHODI (TEKUČA BUDŽETSKA REZERVA) 376.833 

UKUPNO REBALANS BUDŽETA ZA 2008. GODINU ( A + B ) 36.117.548 



Страна 325                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 

BUDŽETSKA POTROŠNJA  ZA  2008.  GODINU PO  
 FUNKCIONALNOJ KLASIFIKACIJI  
Funkcionalni       OPIS                                                           PLAN PO  
 kod REBALANSU 2008.G. 

       1                       2                                                                          3 
 01 Opšte javne usluge 13.111.785 
 02 Odbrana 20.000 
 03 Javni red i sigurnost 1.641.560 
 04 Ekonomski poslovi 633.817 
 05 Zaštita čovjekove okoline 100.000 
 06 Stambeni i zajednički poslovi 9.682.000 
 07 Zdravstvo 918.960 
 08 Rekreacija, kultura i religija 2.838.575 
 09 Obrazovanje 3.654.198 
 10 Socijalna zaštita 3.139.820 
UKUPNO RASPOREðENI  RASHODI:  35.740.715 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 326                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

99 
На основу члана 5. Закона о буџетском систему Републике Српске (Пречишћени текст), ("Службени гласник 
Републике Српске",бр. 54/08), члана 12. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске",бр.101/04, 42/05 и 118/05) и члана 18. Статута општине Приједор ("Службени гласник општине 
Приједор",бр. 5/05 и 9/07), Скупштина општине Приједор на другој сједници одржаној 04.12.2008.године, 
донијела је  
 

 
О Д Л У К У 

о измјени Одлулке о извршењу буџета 
Општине Приједор за 2008.годину 

 
 
      Члан 1 
 
 У Одлуци о извршењу буџета општине Приједор за 2008.годину ("Службени гласник општине 
Приједор",бр. 13/07 и 1/08), члан 2 мијења се и гласи: 
 "Утврђује се буџет Општине Приједор за 2008.годину у укупном износу од 36.117.548 КМ, од чега: 
 
 
1.  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИЛИВИ ................................................36.117.548 КМ 
1.1.  Вишак прихода из претходне године.............................................    2.869.509 КМ 
1.2.  Домаћи приходи, капитални добици и грантови..........................  31.507.599 КМ 
1.3.  Финансирање (кредитирање)...........................................................   1.740.440 КМ 
 
 
2.  УКУПНА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА.............................................. 36.117.548 КМ 
2.1. Капитални расходи из дугорочних кредита......................................  1.740.440 КМ 
2.2. Расходи за остале намјене ................................................................. 33.786.988 КМ 
2.3. Извршени расходи из текуће резерве од 01.01. до  
 30.09.2008.године................................................................................      213.287 КМ 
2.4. Текућа резерва (нераспоређени приходи)........................................      376.833 КМ 
 
 Укупна буџетска потрошња мора бити уравнотежена са укупним буџетским средствима". 
 
 
      Члан 2. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине 
Приједор". 
 
 
Број:01-022-73/08              ПРЕДСЈЕДНИЦА 
      Приједор      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:04.12.2008.год.                                                                Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 327                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

 

На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 101/04 и 42/05 ) и члана 46. Статута 
општине Приједор ("Службени гласник општине 
Приједор", број: 5/2005), Начелник општине 
Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
 
1. Одобравају се новчана средства у износу од 
4.280,00 КМ, Мјесној заједници Тукови, на име 
изградње кровне конструкције над свлачионицом 
ФК „Тукови“ и  уређења унутрашњости 
просторија. 
 
2. Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из 
Буџета општине Приједор, на терет ставке 614200 
Буџетска резерва, на жиро рачун извођача радова 
Зидарско-тесарска –армирачка предузетничка 
дјелатност, вл. Томић Милорад, Миска Глава-
Приједор, на број жиро рачуна 562-007-00004667-
22, отворен код НЛБ Развојне банке, ЈИБ: 
4501989360004. 
 
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а о 
извршењу исте стараће се Одјељење за финансије 
и иста ће бити објављена у "Службеном гласнику 
општине Приједор". 
 
Број: 02-40-1701/08                 Начелник Општине 
Датум:18.08.2008.године           Марко Павић,с.р. 

* * * 
 
На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 101/04, 42/05 и 118/05 ) и члана 46. 
Статута општине Приједор ("Службени гласник 
општине Приједор", број: 5/2005), Начелник 
општине Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
1. Одобравају се новчана средства у износу од 
9.884,00 КМ, Специјалној основној и средњој 
школи «Ђорђе Натошевић» Приједор, ради 
провођења пројекта Дневни центар за умјерено 
ментално ретардирана лица. 
 
2. Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из 
Буџета општине Приједор, на терет ставка 
6143002 – Инвестиционо техничко одржавање 
основних школа, путем жиро рачуна Удружења за 
помоћ ментално недовољно развијеним лицима 
Приједор, број: 562-007-00002549-71, отворен код 
Развојне банке, ЈИБ:  

3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а о 
извршењу исте стараће се Одјељење за финансије 
и иста ће бити објављена у "Службеном гласнику 
општине Приједор".  
  
Број: 02-40-1960/08                   Начелник Општине 
Датум: 28.08.2008.године            Марко Павићс.р. 

* * * 
На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 101/04 и 42/05 ) и члана 46. Статута 
општине Приједор ("Службени гласник општине 
Приједор", број: 5/2005), Начелник општине 
Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
 

1. Одобравају се новчана средства у износу од 
50.000,00 КМ, Средњој и основној музичкој 
школи Приједор, за наставак радова на изграњи и 
реконструкцији ове школе. 
 
2. Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из 
Буџета општине Приједор, на терет ставке 614200 
Буџетска резерва, у корист Средње и основне 
музичке школе – Приједор.                 
 
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а о 
извршењу исте стараће се Одјељење за финансије 
и иста ће бити објављена у "Службеном гласнику 
општине Приједор".   
 
Број: 02-40- 1966/08                Начелник Општине 
Датум: 01.09.2008.године          Марко Павић,с.р. 

* * * 
На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 101/04, 42/05 и 118/05 ) и члана 46. 
Статута општине Приједор ("Службени гласник 
општине Приједор", број: 5/2005), Начелник 
општине Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
 

1. Одобравају се новчана средства у износу од 
8.439.81 КМ, Удружењу Рома општине Приједор, 
на име куповине школских уџбеника ученицима 
ромске националности за школску 
2008/09.годину. 
 
2. Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из 
Буџета општине Приједор, на терет ставке 614200 
Буџетска резерва, на жиро рачун број: 562-007-



Страна 328                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

00001095-68, отворен код Развојне банке а.д. Бања 
Лука – Филијала Приједор, ЈИБ: 4401528730000. 
 
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а о 
извршењу исте стараће се Одјељење за финансије 
и Одјељење за привреду и друштвене дјелатности 
и иста ће бити објављена у "Службеном гласнику 
општине Приједор".   
 
Број: 02-40-1916 /08                Начелник Општине 
Датум: 09.09.2008.године         Марко Павићс.р. 

* * * 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 101/04, 42/05 и 118/05)),  члана 46. 
Статута општине Приједор ("Службени гласник 
општине Приједор", број: 5/05), а у вези са чланом 
16. Закона о грађевинском земљишту („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 112/06), 
Начелник општине Приједор, д о н о с и 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о именовању Комисије за рјешавање питања  

замјене некретнина у Старом граду 
 

I – Именује се Комисија за  рјешавање питања 
замјене некретнина у насељу Стари град у 
Приједору, у саставу: 
 1. Вера Јовић, дипл. архитекта,  
                  предсједник ; 
 2. Дијана Стојић. дипл. правник, члан; 
 3. Весна Ритан, дипл. инг.грађ. члан; 
 4. Радмила Мирић, дипл. правник, члан и  
` 5. Горана Шобот, геометар, члан. 

 
II - Задатак Комисије из тачке I  овог рјешења је 
да  размотри  захтјеве за замјену некретнина у 
насељу  Стари град, на којима су раније постојали 
објекти, а које некретнине имају другу намјену по 
важећем регулационом плану, те да утврди да ли 
су испуњени потребни услови за покретање 
поступка замјене некретнина. 
 Комисија је, такође, дужна да  сачини 
извјештај о проведеном поступку и утврђеном 
стању, те да  начелнику општине достави 
приједлог  рјешавања сваког захтјева 
појединачно. 
 
III –Накнада  за рад чланова Комисије утврдиће се 
посебним закључком. 
 
 
 
  

IV- Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, 
а исто ће се објавити у „Службеном гласнику 
општине Приједор.“ 
 
Број: 02-111-105/08 Начелник Општине 
Датум:29.9.2008.године Марко Павић,с.р. 

* * * 
На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 101/04, 42/05 и 118/05 ) и члана 46. 
Статута општине Приједор ("Службени гласник 
општине Приједор", број: 5/2005), Начелник 
општине Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
1. Одобравају се новчана средства у износу од 
10.000,00 КМ, Агенцији за економски развој 
општине Приједор „Преда-ПД“ Приједор за 
реализацију друге фазе пројекта Развој 
предузетничког инкубатора“Приједор“. 
 
2. Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из 
Буџета општине Приједор, на терет ставке 
6139002 Подстивај запошљавања младих 
стручних кадрова,  на жиро рачун број: 555-007-
01222313-15, отворен код Нове банке, а.д 
Бијељина, ЈИБ 4402665000007. 
 
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а о 
извршењу исте стараће се Одјељење за финансије 
и иста ће бити објављена у "Службеном гласнику 
општине Приједор".   
 
Број: 02-40-2141/08                  Начелник Општине 
Датум: 29.09.2008.године         Марко Павић,с.р. 

* * * 
На основу члана 40.Закона о локалној самоуправи 
( «Службени гласник Републике Српске» број 
101/04) и члана 30. Статута општине Приједор 
(«Службени гласник општине Приједор» бр 
05/05), Начелник општине Приједор, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о  образовању и именовању  Радне групе за 
анализу законских прописа   у области вода и 
заштите животне средине  општине Приједор 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 329                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

Члан 1. 
Овом одлуком Општина Приједор образује Радну 
групу за анализу законских прописа   у области 
вода и заштите животне средине  општине 
Приједор (у даљем тексту:Радна група),уређује се 
дјелокруг рада, састав тијела, временски мандат, 
овлаштење и начин рада Радне групе.    
Циљ општине Приједор је да проведе све 
припремне активности које су потребне да се 
реализује Пројекат. 
 

Члан 2. 
Радна група из члана 1. Ове Одлуке образује се у 
сврху  реализације активности анализа законских 
прописа   у области вода и заштите животне 
средине у оквиру Стратешког плана у области 
вода и заштите животне средине општине 
Приједор за средњорочни период од 5 (пет) 
година. 
Мандат Радне групе је  5 (пет) година од дана 
оснивања. 
Дјелокруг рада Радне групе 
 

Члан 3. 
Дјелокруг рада  Радне групe је : 
-анализа стања постојећеих прописа  у области 
вода и заштите животне средине на општинском 
нивоу, на нивоу Републике Српске и на нивоу 
БиХ 
-предлагање унапређења прописа, 
-дефинисање измјена и допуна наведених 
прописа, 
-предлагање Скупштини општине Приједор 
измјена и допуна општинских прописа из области 
вода и заштите животне средине. 
-институционално уређење управљања у области 
вода и заштите животне средине између општине 
Приједор и јавних предузећа и установа. 
 
Састав Радне групе 
 

Члан 4. 
Раднa групa се састоји од 9 чланова укључујући 
одговорну особу за рад Радне групе. 
Радна група је радно тијело која координира рад 
на анализи стања постојећих прописа између  
општинског органа управе, јавних установа и 
предузећа, врши стручно оперативне и 
административно техничке послове у Пројекту 
Управна група врши све послове предлагања 
измјена и допуна прописа, осим послова који су у 
искључивој надлежности Начелника општине 
Приједор и Скупштине општине Приједор. 
 
 
 

Овлаштења и обавеза Радне групе 
 

Члан 5. 
Раднa групa је обавезна да у поступку анализе и 
приједлога  доставља удружењу Уна-Сана из 
Бихаћа све релевантне податаке и информације од 
надлежних општинских служби, јавних установа, 
јавних предузећа и мјесних заједница општине 
Приједор. 
Радна група  је дужна сваких 6 (шест) мјесеци 
извјештавати Начелника општине Приједор о 
извршеним пословима из дјелокруга рада Радне 
групе. 

Члан 6. 
Раднa групa је обавезна да у поступку анализе и 
израде приједлога измјена и допуна прописа 
омогући учешће грађана, мјесних заједница, 
привредних субјеката, јавних установа и јавних 
предузећа општине Приједор 
 
Раднa групa је обавезна да достави на усвајање 
приједлоге измјена и допуна општинских прописа 
Скупштини општине Приједор, те по усвајању 
Нацрта  проведе јавну расправу на начин и по 
поступку које утврди Скупштина општине 
Приједор. 
 
Рад Радне групе  

Члан 7. 
Раднa групa ради на начин и по поступку 
предвиђеном за  радна тијела Скупштине општине 
Приједор. 
 
Именовање Радне групе 
 

Члан 8. 
У Радну групу за анализу законских прописа у 
области вода и заштите животне средине именује 
се: 
1.Зухра Пантош, дипломирани правник на радном 
мјесту самостални стручни сарадник за  уређење и 
кориштење грађевинског земљишта у Одјељењу 
за стамбено комуналне послове. 
2.Сњежана Врањеш, дипломирани технолог на 
радном мјесту самостални стручни сарадник за   
заштиту животне средине у Одјељењу за стамбено 
комуналне послове. 
3.Крнета Мирослав, Шеф службе  комуналне 
полиције. 
4.Кљајић Радослав, општински водопривредни 
инспектор. 
5.Ковачевић Симо, представник предузећа 
Комуналне услуге на радном мјесту за правне 
ослове. 
 
 



Страна 330                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

6. Мирковић Зорана, представник предузећа 
Комуналне услуге на радном 
   мјесту за правне послове. 
7.Драгица Плавшић-Стојановић, запослена у 
Одсјеку за друштвене дјелатности, а претходно 
запослена у предузећу  Водовод из Приједора. 
8.Вукадиновић Радан, шеф Одсјека за комуналне 
послове је одговорна особа за рад Радне групе. 
9.Радмила Мирић ,дипломирани правник 
запослена у Заводу за изградњу. 
 
Партнери у реализацију Пројекта 
 

Члан 9. 
Пројекат анализа прописа у области вода и 
заштите животне средине (ГОВ-WАДЕ) се 
реализује у сарадњи са Швајцарском агенцијом за 
развој и сарадњу (СДЦ) и удружењем „Уна-Сана“ 
Бихаћ . 

Члан 10. 
Ова одлука ступа на снагу од дана доношења, а 
доставиће се Скупштини општине на потврду. 
 
Број: 02-111-109/08                 Начелник Општине 
Датум: 14.10.2008. године        Марко Павић,с.р. 

* * * 
На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 101/04, 42/05 и 118/05 ) и члана 46. 
Статута општине Приједор ("Службени гласник 
општине Приједор", број: 5/2005), Начелник 
општине Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
1. Одобравају се новчана средства у износу од 
35.000,00 КМ, ИПЦ „Козарски вјесник“ Приједор 
за премјештање антенског стуба  и ТВ предајника 
са зграде Црвеног солитера на базен за воду у 
Орловцима. 
 
2. Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из 
Буџета општине Приједор, на терет ставке 614200 
Буџетска резерва, на жиро рачун број: 562-007-
00062639-92, отворен код Развојне банке. 
 
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а о 
извршењу исте стараће се Одјељење за финансије 
и иста ће бити објављена у "Службеном гласнику 
општине Приједор".   
 
Број: 02-40-2238/08                  Начелник Општине 
Датум: 17.10.2008.године             Марко Павић,с.р. 

* * * 
 
 

На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 101/04, 42/05 и 118/05)),  члана 46. 
Статута општине Приједор ("Службени гласник 
општине Приједор", број: 5/05), а у вези са чланом 
16. Закона о грађевинском земљишту („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 112/06), 
Начелник општине Приједор, д о н о с и 
 

Рјешење о измјени Рјешења 
о именовању Комисије за рјешавање питања  

замјене некретнина у Старом граду 
 

I – Мијења се  Рјешење о именовању Комисије за 
рјешавање питања замјене некретнина у Старом 
граду, број: 02-111-105/08 од 29.9.2008.године, те 
се умјесто Вере Јовић, дипл. инг. архитектуре, за 
предједника Комисије именује Рада Павичић, 
дипл. инг. архитектуре из Приједора. 
  
IV- Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, 
а исто ће се објавити у „Службеном гласнику 
општине Приједор.“ 
 
Број: 02-111- 105/08                  Начелник Општине 
Датум:29.10.2008.године            Марко Павић,с.р. 

* * * 
 
На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 101/04, 42/05 и 118/05 ) и члана 46. 
Статута општине Приједор ("Службени гласник 
општине Приједор", број: 5/2005), Начелник 
општине Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
 
I 

Одобравају се новчана средства у износу од 
6.000,00 КМ, Предузећу за монтажно производне 
и услужне дјелатности „Боснамонтажа“  а.д. 
Приједор,  на  име помоћи при увођењу 
међународног стандарда за квалитет према 
моделу ISO 9001-2000.  

II 
Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из 
Буџета општине Приједор, са ставке 6139005 - 
Пројекат: "Подршка увођењу стандарда квалитета 
(сертификација)" на жиро рачун број: 562-007-
00000155-75, ЈИБ: 4400669420008. 
 
 
 
 
 
 



Страна 331                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а о 
извршењу исте стараће се Одјељење за финансије 
и иста ће бити објављена у "Службеном гласнику 
општине Приједор".   
 
Број: 02- 40-2385/08                 Начелник Општине 
Датум: 13.11.2008.године           Марко Павић,с.р. 

* * * 
На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 101/04, 42/05 и 118/05 ) и члана 46. 
Статута општине Приједор ("Службени гласник 
општине Приједор", број: 5/2005), Начелник 
општине Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
 

1. Одобравају се новчана средства у износу од 
25.000,00 КМ, ИПЦ „Козарски вјесник“ Приједор 
за набавку линковне опреме потребне за 
премјештање антенског стуба  и ТВ предајника са 
зграде Црвеног солитера на базен за воду у 
Орловцима. 
 
2. Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из 
Буџета општине Приједор, на терет ставке 614300 
Учешће у финансирању јавних медија, на жиро 
рачун број: 562-007-00062639-92, отворен код 
Развојне банке. 
 
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а о 
извршењу исте стараће се Одјељење за финансије 
и иста ће бити објављена у "Службеном гласнику 
општине Приједор".   
 
Број: 02-40-2411/08                 Начелник Општине 
Датум: 18.11.2008.године          Марко Павић,с.р. 

* * * 
На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 101/04 и 42/05 ) и члана 46. Статута 
општине Приједор ("Службени гласник општине 
Приједор", број: 5/2005), Начелник општине 
Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
1. Одобравају се новчана средства у укупном 
износу од 28.311,73 КМ, Здравственој установи 
Дом здравља Приједор, на име извођења радова за 
амбуланте породичне медицине у Горњој 
Ламовитој и Бистрици и то: 

- за извођење радова у просторијама у 
Горњој Ламовитој износ од 3.742,94 КМ и 

- за извођење радова у просторијама МЗ 
Бистрица износ 24.568,79 КМ. 

 
2. Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из 
Буџета општине Приједор, на терет ставке 
6139007 – Учешће у трошковима породичне 
медицине,  на жиро рачун, 
број:5620070000030125, отоворен код НЛБ 
Развојне банке, ЈИБ 400715040002. 
   
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а о 
извршењу исте стараће се Одјељење за финансије 
и иста ће бити објављена у "Службеном гласнику 
општине Приједор".   
 
Број: 02-40-2398/08                   Начелник Општине 
Датум: 19.11.2008.године            Марко Павић,с.р. 

* * * 
 
На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 101/04, 42/05 и 118/05 ) и члана 46. 
Статута општине Приједор ("Службени гласник 
општине Приједор", број: 5/2005), Начелник 
општине Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
1. Одобравају се новчана средства у укупном 
износу од 7.500,00 КМ, Основној школи „Бранко 
Радичевић“ Петрово за доградњу санитарног 
чвора у Подручној  школи у Миљаковцима,   као и 
набавку три рачинара за потребе матичне школе у 
Петрову.  
 
2. Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из 
Буџета општине Приједор, на терет ставка 
6143002 – Инвестиционо техничко одржавање 
основних школа, на жиро рачун  број:562-007-
00000205-22, отворен код Развојне баке, ЈИБ; 
4401679350756. 
 
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а о 
извршењу исте стараће се Одјељење за финансије 
и иста ће бити објављена у "Службеном гласнику 
општине Приједор".   
 
Број: 02-40-2448/08                   Начелник Општине 
Датум: 28.11.2008.године         Марко Павић,с.р. 

* * * 
На основу члана 72. став 3. а у вези са чланом 43. 
став. 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
101/04, 42/05 и 118/05) и члана 46. Статута 
општине Приједор („Службени гласник општине 
Приједор“, број: 5/05), Начелник општине 
Приједор, д о н о с и 
 
 



Страна 332                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 
 АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ ОПШТИНЕ 

ПРИЈЕДОР 
 

Члан 1. 
 

Члан 6. Одлуке о оснивању Административне 
службе општине Приједор мијења се и гласи: 
  
 „ 1. Одјељење за општу управу; 
    2. Одјељење за привреду; 
    3. Одјељење за друштвене дјелатности; 
                 4. Одјељење за просторно уређење; 
                 5. Одјељење за финансије; 
                 6. Одјељење за стамбено-комуналне  
                      послове и 
                 7. Одјељење за борачко-инвалидску  
                      заштиту“. 
 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
иста ће бити објављена у („Службеном гласнику 
општине Приједор“. 
 
Број: 02-020-10/05                  Начелник Општине 
Датум: 01.12.2008.године        Марко Павић,с.р. 

* * * 
На основу члана 72. став. 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике 
Српске", број: 101/04, 42/05 и 118/05 ) и члана 46. 
Статута општине Приједор ("Службени гласник 
општине Приједор", број: 5/2005), Начелник 
општине Приједор,   д  о  н  о  с  и 
 

О Д Л У К У 
o одобравању средстава  

 
I 

Одобравају се новчана средства у износу од 
9.800,00 КМ Организационом одбору за избор 
спортисте за 2008.годину, на име трошкова 
организације и новчаних награда за најбоље 
спортисте Приједора.  

II 
Средства из тачке 1. ове одлуке исплатити из 
Буџета општине на терет ставке 6143006 Средства 
резерви за спортске активности, на жиро рачун 
број: 567-36311000595-36, ЈИБ 4400678250000. 

  
 
 
 
 
 

 
III 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а за 
реализацију исте задужује се Одјељење финансија 
општине Приједор. 
 
Број: 02- 40-2492/08                Начелник Општине 
Датум: 08.12.2008.године         Марко Павић,с.р. 

* * * 
На основу члана 72.став 3. Закона о локалној 
самоуправи ( „ Службени гласник Републике 
Српске “, број: 101/04; 42/05 и 118/05 ) и члана 46. 
Статута општине Приједор ( „ Службени гласник 
општине Приједор“, број: 5/2005 ), Начелник 
општине Приједор,   д о н о с и 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању комисије за локације 

 
Члан 1. 

 
Именујем комисију за локације у саставу: 
 

1. Мирјана Комљеновић, дипл.инг.арх. 
предсједник, 

2. Вера Јовић, дипл.инг.арх. замјеник 
предсједника, 

3. Весна Николић Ритан, дипл.инг.грађ. 
члан, 

4. Вера Ковачевић, дипл.правник, члан, 
5.  Бранка Алексић , дипл.инг.геодезије, 

члан  
Секретар комисије: Љубинка Ступар. 

 
Члан 2. 

Стручна комисија из члана 1. овог рјешења 
разматра свако конкретно стручно мишљење и 
план парцелације урађен на основу стручног 
мишљења, а која сачини правно лице, Законом о 
уређењу простора овлаштено за израду планова, у 
складу са намјеном површина утврђеном 
Урбанистичким, односно Просторним планом 
општине, а по потреби , у  случају прихватања 
истог доставља своје мишљење РГУ  Подручној 
јединици Приједор ради припремања рјешења за 
Скупштину општине Приједор, те обавља и све 
друге послове утврђене чланом 70. став 3. Закона 
о уређењу простора ( „ Службени гласник 
Републике Српске“, број: 84/02 – пречишћени 
текст ). 
 
 
 
 
 
 



Страна 333                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

Члан 3.  
Мандат Комисије за локације траје до истека 
мандата одборницима Скупштине општине 
Приједор. 

Члан 4.  
Накнада за рад Комисије регулисаће се посебним 
закључком. 

Члан 5. 
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у Службеном гласнику општине 
Приједор. 
 
Број:02-111- 158 /08                  Начелник Општине 
Датум: 08.12.2008. године          Марко Павић,с.р. 

* * * 
 
ОГЛАСНИ ДИО  
На основу члана 29. Правилника о упису у 
регистар заједница етажних власника 
 стамбених зграда ("Сл.гласник РС",бр. 74/03) 
Одјељење за стамбено комуналне послове 
Општинске управе Приједор објављује  
  О Г Л А С 
 Код Одјељења за стамбено комуналне послове 
Општинске управе Приједор извршен је упис  
Заједница етажних власника стамбених зграда у: 
 
* Регистарском листу број  191/08 Рјешењем број: 
08-372-42/08 од 17.06.2008.године. 
Назив и сједниште:Заједница етажних власника 
дијела зграде Б-3, улаз 3, Приједор, ул. Петра 
Зимоњића улаз 3 
 Оснивачи: 8 етажних власника дијела зграде. 
Дјелатност: 70320 Управља дијелом зграде-
улазом за рачпун етажних власника. 
Иступа у правном промету самостално у оквиру 
дјелатности, за обавезе одговара цјелокупном 
имовином. Чланови одговарају супсидијарно до 
висине удјела у плаћању трошкова одржавања  
дијела зграде.  
Заступа: Бајић Милош, предсједник скупштине 
заједнице, самостално и без ограничења. 
 __________________________________________ 
* Одјељење за стамбено-комуналне послове, 
Општинске административне службе Приједор, на 
темељу Рјешења бр. 08-372-48/08 од 
29.05.2008.године извршило је у регистру 
заједница етажних власника стамбених зграда, у 
регистарском листу бр. 47/04, УПИС промјене 
лица овлаштеног за заступање ЗАЈЕДНИЦЕ ЗА 
УПРАВЉАЊЕ ЗГРАДОМ, Приједор, ул Краља 
Александра бр. 41-а, б и ц , и то како слиједи: 
 Нови законски заступаник заједнице са 
даном овог уписа је Влачина Драган, умјесто 
ранијег Ђаковић Душана. 
___________________________________________ 

 
* Одјељење за стамбено-комуналне послове, 
Општинске административне службе Приједор на 
темељу рјешења бр. 08-372-46/08 од 
19.05.2008.године, извршило је у регистру 
заједница етажних власника стамбених зграда, у 
регистарском листу бр. 85/05, УПИС промјене 
лица овлаштеног за заступање Заједнице за 
управљање зграде Г-1 Улази 1 и 2, Приједор, ул. 
Војводе Путника бр. 1. и то како слиједи: 
Нови законски заступник заједнице са даном вог 
уписа је ЈУКИЋ ИРЕНА, умјесто досадашњег 
Станковић Жарка. 
___________________________________________ 
* Регистарском листу број  192/08 Рјешењем број: 
08-372-80/08 од 16.07.2008.године. 
Назив и сједниште:Заједница за управљање 
зградом Ц-2, улаз 3, 5, 7, и 9, Приједор ул. 
Академика Јована Рашковића 3,5,7 и  Оснивачи: 
25 етажних власника  зграде. 
Дјелатност: 70320 Управља дијелом зграде-
улазом за рачпун етажних власника. 
Иступа у правном промету самостално у оквиру 
дјелатности, за обавезе одговара цјелокупном 
имовином. Чланови одговарају супсидијарно до 
висине удјела у плаћању трошкова одржавања  
зграде.  
Заступа: Каран Миленко, предсједник скупштине 
заједнице, самостално и без ограничења. 
___________________________________________ 
* Одјељење за стамбено-комуналне послове, 
Општинске административне службе Приједор на 
темељу рјешења бр. 08-372-83/08 од 
20.08.2008.године, извршило је у регистру 
заједница етажних власника стамбених зграда, у 
регистарском листу бр. 21/04, УПИС промјене 
лица овлаштеног за заступање Заједнице за 
управљање зграде Приједор, ул. Милоша Обилића 
бр. 2 и то како слиједи: 
Нови законски заступник заједнице са даном вог 
уписа је ВУКОВИЋ НАДА, умјесто досадашњег 
Стегић Љиљане. 
_________________________________________ 
 
* Одјељење за стамбено-комуналне послове, 
Општинске административне службе Приједор на 
темељу рјешења бр. 08-372-84/08 од 
01.09.2008.године, извршило је у регистру 
заједница етажних власника стамбених зграда, у 
регистарском листу бр. 53/04, УПИС промјене 
лица овлаштеног за заступање Заједнице етажних 
власника зграде Ц-2, Л-1,  Приједор, ул. Меше 
Селимовића Ц-2, Л-1  и то како слиједи: 
Нови законски заступник заједнице са даном вог 
уписа је ШАРИЋ ЖЕЉКО, умјесто досадашњег 
Ковачевић Слободана. 



Страна 334                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

* Одјељење за стамбено-комуналне послове, 
Општинске административне службе Приједор, на 
темељу рјешења бр. 08-372-85/08 од 
10.09.2008.године, извршило је у регистру 
заједница етажних власника стамбених зграда, у 
регистарском листу бр. 15/04, УПИС промјене 
лица овлаштеног за заступање Заједнице етажних 
власника "Црвени солитер", Приједор, Ул. Саве 
Ковачевића бр. 15 и то како слиједи: 
Нови законски заступаник заједнице са даном 
овог уписа је ДРАГОЈЕВИЋ НЕНАД, умјесто 
ранијег Мартић Радована. 
___________________________________________ 
* Одојељење за стамбено-комуналне послове, 
Општинске административне службе Приједор, на 
темељу рјешења бр. 08-372-103/08 од 
04.11.2008.године, извршило је у регистру 
заједница етажних власника стамбених зграда, у 
регистарском листу бр. 185/07, УПИС промјене 
лица овлаштеног за заступање Заједнице за 
управљање зградом, Приједор, ул. Милоша 
Обреновића бр. 22 и то како слиједи 
Нови законски заступаник заједнице са даном 
овог уписа је РАЂЕНОВИЋ ПРЕДРАГ, умјесто 
ранијег Гламочанин Драгане. 
___________________________________________ 
* Одјељење за стамбено-комуналне послове, 
Општинске административне службе Приједор, на 
темељу рјешења бр. 08-372-106/08 од 
13.11.2008.године, извршило је у регистру 
заједница етажних власника стамбених зграда, у 
регистарском листу број 155/06, УПИС промјене 
лица овлаштеног за заступање Заједнице етажних 
власника зграде ГС, Приједор, ул. Вожда 
Карађорђа бр. 17 и то како слиједи: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Нови законски заступаник заједнице са даном 
овог уписа је ЂУКИЋ СУНЧИЦА, умјесто ранијег 
Грбић Здравка. 
___________________________________________ 
* Регистарском листу број  193/08 Рјешењем број: 
08-372-108/08 од 24.11.2008.године. 
Назив и сједниште:Заједница за управљање 
дијелом зграде  Ц-2, улаз 2, Приједор, Пећани Ц-
2, улаз 2 
 Оснивачи: 17 етажних власника дијела зграде. 
Дјелатност: 70320 Управља дијелом зграде-
улазом за рачпун етажних власника. 
Иступа у правном промету самостално у оквиру 
дјелатности, за обавезе одговара цјелокупном 
имовином. Чланови одговарају супсидијарно до 
висине удјела у плаћању трошкова одржавања  
дијела зграде.  
Заступа: Дејановић Предраг, предсједник 
управног одбора, самостално и без ограничења. 
___________________________________________ 
* Одјељење за стамбено-комуналне послове, 
Општинске административне слулжбе Приједор, 
на темељу рјешења бр. 08-372-107/08 од 
13.11.2008.године, извршило је у регистру 
заједница етажних власника стамбених зграда, у 
регистарском листу бр. 111/05, УПИС промјене 
лица овлаштеног за заступање Заједнице за 
управљање зградом, Приједор, ул. Вука Караџића 
бр. 17 и то како слиједи: 
Нови зконски заступник заједнице са даном овог 
уписа је ЦВЈЕТИЋАНИН МИЛКА, умјесто 
ранијег Ђурђевић Маргите. 
___________________________________________ 
 

                                          
 
                                                                                       

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 335                                                 "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                                   БРОЈ:10/08 
______________________________________________________________________________ 

 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
Број акта                                                                      Страна 
_________________________________________________________________________________________ 
 
 
98 Одлука о измјени Одлуке о усвајању буџета општине Приједор за 2008.годину.........................306 
 
99 Одлуку о измјени Одлулке о извршењу буџета Општине Приједор за 2008.годину....................326 
 
100 Акти Начелника општине................................................................................................................... 327 
 
101 Огласни дио .........................................................................................................................................333   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-О- 
 
 

"Службени гласник" издаје Скупштина општине Приједор, а уређује га и штампа Стручна служба 
Скупштине општине и начелника општине. 
На основу члана 158. Пословника Скупштине општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 
8/05,3/06 и 10/07), Главни и одговорни уредник, секретар Скупштине општине ЖЕЉКО ШКОНДРИЋ, 
дипломирани правник, канцеларија број 65 Скупштина општине Приједор телефон број:052/245-125.  
Web adresa: www.opstinaprijedor.org. 
 


